МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 февраля 2008 года № 13
	О приватизации имущественного комплекса муниципального предприятия «Жилищно- коммунальное хозяйство п.им.Морозова»,  находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Морозовское городское поселение»

Рассмотрев совместное обращение Администрации Муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и Муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова» в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в целях соблюдения условий предоставления финансовой поддержки из средств Фонда реформирования Жилищно-коммунального хозяйства, предусмотренных статьей 14 Федерального закона от 21.07.2007 г. №185-ФЗ «О фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства», Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать имущественный комплекс Муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова» (зарегистрировано решением ИФНС РФ по Всеволожскому району Ленинградской области от 03.05.2007 г. за ОГРН 1074703003132) путем преобразования в открытое акционерное общество «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова», 100 процентов акций которого будут находится в собственности муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение»:
2.1. Определить состав имущественного комплекса Муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова» (акт инвентаризации), подлежащего приватизации.

2.2. Утвердить устав открытого акционерного общества «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова».

2.3. Осуществить назначение генерального директора открытого акционерного общества «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова», определить количественный состав совета директоров, назначить представителей муниципального образования «Морозовское городское поселение» в органы управления открытого акционерного общества (совет директоров и ревизионную комиссию / назначить ревизора).

2.4. Утвердить передаточный акт, содержащий положения о правопреемстве по всем обязательства преобразуемого Муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова».

2.5. Осуществить юридические действия, связанные с созданием и государственной регистрацией в уполномоченном органе открытого акционерного общества «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова», указанного в пункте 1 постановления, и закреплением 100 процентов его акций в собственности муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладожские новости».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования

  Захаров Д.В.